



**بازارکار**

**صاحب امتیاز:**  
**جهاد دانشگاهی**

**مدیر مسوول و سردبیر:**  
**سید کاظم حسینی**

زمینه انتشار: اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی

لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ جام جم  
توزیع: شرکت نشرگستر امروز

آدرس چاپخانه: تهران - کیلومتر ۸ اتوبان خلیج فارس - جنب پادگان مهر - مجتمع چاپخانه های صنعتی و انبارهای شرکت چاپ جام جم - تلفن: ۰۲۱-۸۵۴۰۲۶۱-۲۶۱-۸۵۴۰۲۶۱  
نشانی: تهران - خیابان جمهوری اسلامی - بین خیابان فخر رازی و خیابان دانشگاه - بن بست درماتگاه - پلاک ۱  
تلفن: ۶۶۹۷۲۵۵ (۶ خط) نمابر: ۶۶۲۹۰۷۳۹۰  
e-mail: info@bazarekar.ir

**پیامبر اکرم**  
(صلی الله علیه و آله):

بعضی از گناهان به وسیله نماز و صدقه هم  
آموزیده نمی شوند. سؤال شد یا رسول الله! پس چه چیز موجب آموزش آن است؟  
فرمود: جدیت و تلاش در طلب معیشت

مستدرك الوسائل، ج ۳، ص ۱۳

**اخبار آزمون**

**عنوان کتاب:**  
**سینمای مستند صنعتی ایران**

**نویسنده:** محمد سعید محمصی

**ناشر:** جهاد دانشگاهی صنعتی شریف

اسرزه دیگر مقوله فیلم و سینما با استفاده از پیشرفت های خیره کننده فناوری های روز، به ساختاری عظیم تبدیل شده و توانسته در خدمت پیش برد اهداف فرهنگی و توسعه جوامع قرار گیرد.

روند حرکتی کشور در مسیر رشد و توسعه صنعتی شدن، ضرورت استفاده از قابلیت های هنر به ویژه فیلم و سینما را برای فرهنگ سازی و شتاب بخشی به این روند حرکتی، بیش از پیش نمایان ساخته است.

جهاد دانشگاهی صنعتی شریف با استفاده از شناخت و تجاری سازی در حوزه های مختلف پژوهشی، فرهنگی و صنعتی و براساس اهداف فرهنگی خود، با برگزاری دو دوره جشنواره ملی فیلم های صنعتی «جهش» در سال های ۱۳۸۹ و ۱۳۹۱ و ایجاد دبیرخانه دائمی این جشنواره و همچنین برنامه ریزی و اجرای همایش های هدفمند برای شناخت و بررسی وضعیت حال و آینده سینمای مستند صنعتی ایران، گام های مقدماتی اما بنیادینی در این زمینه برداشته و تلاش می کند با ایجاد همگرایی در بین مراکز و دستگاه های صنعتی و هنری مرتبط با موضوع، گام های موثرتر و ماندگارتری بردارد.

یکی از برنامه های این نهاد در سال ۱۳۹۰، تعریف یک پروژه پژوهشی در راستای شناخت هر چه کامل تر از سینمای مستند صنعتی براساس تجربیات کشورهای پیشرفته در این زمینه و ارائه راهکارهای عملیاتی برای استفاده از آن ها با توجه به زمینه ها و امکانات موجود در کشور بود.

جهاد دانشگاهی صنعتی شریف بر این باور بوده که انتشار اطلاعات مرتبط با موضوع مستندسازی علمی و صنعتی، از طریق تهیه و انتشار منابع مطالعاتی کاربردی، نیازی است که هم به کار فعالان مستندسازی صنعتی خواهد آمد و هم نیاز مصرف کنندگان مستندهای صنعتی را برآورده خواهد نمود. بنابراین منطقی بود که در نخستین گام تهیه یک مرجع علمی و پژوهشی در قالب یک کتاب تاریخی/تحلیلی، در دستور کارش قرار گیرد. اینک پس از دو سال حاصل این برنامه به بار نشسته و در قالب این مجلد ارائه شده است.

شایان ذکر است که علاقه مندان می توانند جهت تهیه این کتاب به دبیرخانه دائمی جشنواره فیلم های صنعتی واقع در شمال دانشگاه صنعتی شریف، خیابان شهید قاسمی پلاک ۷۱، جهاد دانشگاهی صنعتی شریف مراجعه و یا به شماره ۶۶۰۷۳۲۸۳ تماس حاصل کنند.

## طرح جدید خدمت سربازی فارغ التحصیلان پزشکی

معاون این وزارتخانه تشریح کرد



به استناد ماده ۳ این قانون، مدت خدمت دوره ضرورت و دوره احتیاط مشمولان این قانون که در حرفه پزشکی انجام شود از کل خدمت مقرر در این قانون کسر می شود.

با توجه به افزایش طول خدمت نظام وظیفه از سال ۹۱ و بر طبق مصوبات کمیسیون موضوع مواد ۲ و ۳ آیین نامه اجرائی قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان مقرر شد تمامی افرادی که از ابتدای سال ۹۱ به خدمت نظام وظیفه اعزام شده و با مقطع لیسانس و بالاتر (در رشته های گروه علوم پزشکی) خدمت نظام را حداقل به مدت ۲۱ ماه به اتمام می رسانند و کارت پایان خدمت دریافت می کنند از انجام مانده خدمات موضوع قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان معاف هستند.

افرادی که خدمت نظام وظیفه را در مناطق جنگی و امنیتی درگیر (به مدت ۱۸ ماه)، مناطق جنگی (امنیتی) غیر درگیر، عملیاتی و مناطق محروم و بد آب و هوا (به مدت ۱۹ ماه) انجام داده و کارت پایان خدمت دریافت کرده و در داخل کشور و در مناطق مورد نیاز موضوع قانون مذکور معاف هستند.

به گزارش مهر، به استناد ماده یک قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان تمامی افراد ایرانی که از مراکز آموزش عالی گروه پزشکی در داخل یا خارج از کشور فارغ التحصیل می شوند و خدمت پزشک مورد نیاز است اعزام شوند. وی تاکید کرد: ما در حال حاضر در حوزه پرستاری و برخی رشته های تخصصی از جمله پوست دچار کمبود جدی نیروی مرد هستیم.

معاون آموزشی وزارت بهداشت با اشاره به این نکته که وزارت بهداشت به دلیل خدمت سربازی در بکارگیری فارغ التحصیلان مرد در رشته پزشکی گفت: در حال برنامه ریزی با هماهنگی ستاد نیروهای مسلح هستیم که دکتر سیدامیرمحسن ضیایی در گفتگو با مهر افزود: آمار نشان می دهد وقتی زمان بکارگیری فارغ التحصیلان پزشکی می شود به دلیل اینکه پسران فارغ التحصیل می روند نمی از نیروی فارغ التحصیل از دسترس وزارت بهداشت خارج می شود و دختران را هم به دلیل مشکلات بسیاری که وجود دارد نمی توان به مناطق دوردست فرستاد.

وی خاطر نشان کرد: راهکاری وجود دارد که پسران فارغ التحصیل پزشکی در زمان سربازی نیز بتوانند فعالیت پزشکی خود را انجام دهند اما برای اجرایی شدن آن یک راهکار باید در نظر گرفته شود که در حال حاضر در حال برنامه ریزی هستیم و با هماهنگی ستاد فرماندهی کل قوا این کار را به سرانجام می رسانیم.

ضیایی اظهار داشت: در حال این

**مرکز آموزش های تخصصی بازارکار جهاد دانشگاهی**

**بهار ترم**

**شبت نام کلاس های آموزشی ترم بهار**

عناوین گروه های آموزشی	ساعت
<b>گروه مهارتی - فنی</b>	
اصول قرارداد نویسی و مکاتبات بازرگانی به زبان انگلیسی	۴۰
متصدی دفاتر اسناد رسمی	۶۰
اصول و فنون مذاکره	۳۰
آشنایی با وظایف و مهارت های تور لیدری و راهنمایان توره های گردشگری (مقدماتی)	۲۰۰
مدیریت فنی دفاتر خدمات گردشگری (بند ب - صدور مجوز)	۲۹۶
<b>آشنایی با بازاریابی بیمه (با اعطای مجوز نمایندگی)</b>	۴
اصول بازاریابی و کارشناسی فروش	۴۰
دوره مقدماتی نصاب و تعمیرکار آسانسور	۶۰
دوره آموزشی مقدماتی رباتیک	۴۰
دوره مقدماتی آموزش تراش سنگ ها (طراحی جواهرات)	۴۵
دوره مقدماتی آموزش دوربین های مدار بسته	۱۶
روزمه نویسی برای کارجویان و فارغ التحصیلان	۴
<b>گروه هنر و معماری</b>	
دکوراسیون داخلی	۲۰۰
دوره مقدماتی عکاسی دیجیتال	۴۰
دوره مقدماتی معماری	۸۰
<b>گروه زبان</b>	
TOEFL	آزمون تعیین سطح
IELTS	سطح
آمادگی آزمون TOEFL دکتری	۳۰

عناوین گروه های آموزشی	ساعت
<b>گروه حسابداری</b>	
مفاهیم جامع حسابداری مالی	۶۰
نحوه تکمیل اظهارنامه مالیاتی و قوانین مالیاتی	۱۶
نرم افزار حسابداری مالی (همکاران سیستم)	۲۷
دوره ریویز عملیاتی	۲۵
دوره نرم افزار حسابداری جامع (پهن سیستم)	۵۰
نرم افزار حسابداری مالی (پهن سیستم)	۲۷
<b>گروه علوم تربیتی</b>	
مدیر مسئولی مهد کودک ها	۱۷۷
مدیر موسس مهدکودک ها	۶۴
تربیت مربی مهد کودک (مقدماتی)	۱۰۴
تربیت مربی مهد کودک (تکمیلی)	۶۴
مهارت های زندگی	۵۰
<b>گروه کامپیوتری (نرم افزار)</b>	
دوره جامع SPSS	۴۰
دوره جامع ICDL	۱۰۰
مقدماتی GIS	۳۰
Photoshop	۴۰
Auto Cad مقدماتی	۲۴
دوره مقدماتی PLC - Siemens	۳۰
دوره مقدماتی نرم افزار Sap	۲۰
دوره مقدماتی نرم افزار ETABS	۲۰
دوره مقدماتی نرم افزار CATIA	۱۶
دوره مقدماتی نرم افزار Hysis	۲۰
دوره کاربردی طراحی Piping	۳۰
<b>گروه کنترل پروژه</b>	
تربیت متخصص کنترل پروژه - سطح ۱ (صدور گواهینامه IQMS ایتالیایی)	۴۰
تربیت متخصص کنترل پروژه - سطح ۲ (صدور گواهینامه IQMS ایتالیایی)	۵۶

تهران، خیابان انقلاب اسلامی، ابتدای پل کالج، خیابان خارک پلاک ۲۶ و ۲۸، مرکز آموزش های تخصصی بازار کار جهاد دانشگاهی

## مزاحمت و کلاهبرداری با نام پلیس سایبری در فضای مجازی

سرهنگ محمد خانی گفت: مراقب کسانی که با جعل نام پلیس سایبری در اینترنت قصد کلاهبرداری از شما را دارند، باشید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سرهنگ «ایرج محمدخانی» رئیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان گیلان با بیان این مطلب گفت: در برخی استان های گنگو، انجمن ها (forums) و وبسایت های شبکهای اجتماعی مشاهده شده، افرادی با جعل عنوان پلیس سایبری

## کلاهبردار ۹۰ میلیاردی تسهیلات بانکی دستگیر شد

فردی که با دریافت تسهیلات ۹۰ میلیارد ریالی بانکی در اراک اقدام به کلاهبرداری کرده بود، دستگیر و روانه زندان شد.

به گزارش ایسنا، ۲۸ اسفندماه سال گذشته پلیس آگاهی شهرستان اراک در جریان کلاهبرداری میلیاردی فردی با استفاده از تسهیلات بانکی قرار گرفت که با اعلام این خبر بلافاصله کارآگاهان پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری شخص کلاهبردار شروع کردند.

در حین تحقیقات مشخص شد فردی با نفوذ در سیستم بانکی یکی از بانک ها اقدام به اخذ تسهیلات غیرمجاز کلان کرده که به خاطر اهمال مسئولان این بانک در انجام وظیفه و عدم اخذ تضمین مناسب از بازگرداندن اقساط بانک، فرد کلاهبردار از پرداخت اقساط سر باز زده است.

سردار «عزیزاله ملکی»، فرمانده انتظامی استان مرکزی در گفت: پس از انجام تحقیقات گسترده کارشناسان جرائم اقتصادی پلیس آگاهی استان در خصوص مستندات مربوط به این تسهیلات، فرد کلاهبردار شناسایی و به پلیس آگاهی استان احضار شد.

وی افزود: متهم پس از بازجویی به عمل آمده اذعان داشت که با استفاده از فاکتورهای صوری، جعل اقسا، عدم ارائه وثایق معتبر و با تباتی اقدام به دریافت تسهیلات ۹۰ میلیارد ریالی کرده است.

فرمانده انتظامی استان مرکزی با اشاره به اینکه متهم پس از مواجه شدن با مستندات موجود به کلاهبرداری خود اعتراف کرده است، خاطر نشان کرد: متهم مذکور بخشی از بدهی خود به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال را به بانک مربوط پرداخت کرده است.

**سامانه پیامک بازارکار**

**دریافت پرسش ها ، انتقادها و پیشنهادهای**

از طریق پیام کوتاه

**۳۰۰۰۴۹۴۹**

خوانندگان گرامی لطفاً پیام های کوتاه خود را در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل ارسال نمایید.

## با گذشت نزدیک به یک سال از برگزاری آزمون بالاتکلیفی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی ۹۲ شرکت نفت ادامه دارد

پذیرفته شدگان آزمون کتبی اردیبهشت ماه ۹۲ شرکت ملی نفت ایران همچنان باید منتظر نتایج نهایی باقی بمانند.

به گزارش خبرنگار بازارکار، در اسفند ماه ۱۳۹۱ شرکت ملی نفت ایران اقدام به ثبت نام جهت انجام آزمون استخدامی جهت اشتغال در نزدیک به ۲۷۰۰ رسته شغلی نمود و این آزمون در روزهای پنجم و ششم اردیبهشت ماه سال ۹۲ در هشت حوزه شهرهای اصفهان، اهواز، بندرعباس، تبریز، تهران، شیراز، کرمانشاه و مشهد برگزار شد.

یکی از داوطلبان این آزمون در رابطه با جزئیات این آزمون عنوان کرد: در ابتدا قرار بود نتایج در نیمه دوم اردیبهشت اعلام گردد، اما پس از عملی نشدن این وعده، اعلام شد که نیمه اول خرداد نتایج اعلام می شود و همین طور تا نیمه اول تیر ماه این تعویقها ادامه یافت تا اینکه سرانجام نتایج اولیه در حدود ۱۷ تیر اعلام و به داوطلبان ابلاغ شد که در مردادماه، زمان انجام مصاحبه ها خواهد بود. در مرداد ماه اعلام شد هفته آخر شهریور زمان مصاحبه اعلام خواهد شد و زمان برگزاری مصاحبه در مهر و آبان خواهد بود که این موضوع به وقوع پیوست. در روز مصاحبه به شرکت کنندگان اعلام شد که از هر دو نفر یک نفر جذب خواهد شد و دی ماه زمان اعلام نتایج مصاحبه های فنی تخصصی خواهد بود. داوطلبان در دی ماه که به سایت استخدامی شرکت نفت مراجعه کردند (www.nioc.ir) اما با تعجب دیدیم که باز هم اعلام نتایج عقب افتاده و به نیمه اول بهمن ماه کشیده شده است و اکنون پس از گذشت یک ماه و نیم که به سایت مورد اشاره مراجعه می کنند همچنان نیمه اول بهمن ماه زمان اعلام نتایج درج شده است!

در پیگیری های انجام شده با اداره استخدام شرکت نفت معلوم شد که تمام این مدت لیست افراد قبول شده روی کار تابل وزیر است. ضمناً پرسه استفاده وزارت دفاع و نیز شهرداری ها، به حالت تعلیق درآمده و بیم آن می رود که نتایج شرکت نفت نیز با سرنوشت مشابهی مواجه گردد. قابل ملاحظه است که این افراد، از بیش نزدیک ۱۳۰۰۰۰ نفر برگزیده شده اند و به نوعی، نتخنان علمی این جامعه محسوب می گردند.

شایان ذکر است که بر اساس اعلام خبرگزاری ایسنا با آخرین پیگیری ها از اداره استخدام شرکت ملی نفت ایران هنوز هیچ زمان بندی برای اعلام نتایج در نظر گرفته نشده و شرکت کنندگان همچنان باید منتظر باشند.

## با تاکید بر جذب نخبگان دکتری مطرح شد کمبود هیئت علمی جوان و متخصص در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد

رئیس واحد علوم و تحقیقات با ابراز نارضایتی از کمبود هیأت علمی جوان و متخصص در این واحدها بر لزوم جذب نخبگان دکتری تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، علی عباسپور نهرانی، گفت: ما به توجه به ظرفیت ها و قابلیت هایی که در زمینه های مختلف در واحد علوم و تحقیقات وجود دارد باید به سمتی حرکت کرد تا به درآمدهایی غیر از درآمد حاصل از شهریه دانشجویان اکتا شود.

وی افزود: همه گروه های آموزشی موظف هستند با دستگاه ها و سازمان هایی که تمایل به همکاری با دانشگاه دارند، ارتباط برقرار و با آنها در زمینه های تخصصی در جهت درآمد زایی و عملیاتی کردن تحقیقات پژوهشی تفاهم نامه و قرارداد امضا کنند.

عباسپور ابراز امیدواری کرد: امید است به سمتی برویم که مقدار قابل توجهی از درآمد دانشگاه که هم اکنون قریب به ۹۹ درصد آن از طریق شهریه دانشجویان تأمین می شود، از طریق شرکت های دانش بنیان و ارتباط دانشگاه با مراکز صنعتی، کشاورزی و اجتماعی حاصل شود.

عباسپور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تغییر و تحولات اجتماعی و فرهنگی و نیاز جامعه به رشته ها و تخصص های جدید، تاکید کرد: گروه های آموزشی باید با بررسی رشته های جدیدی که قابلیت راه اندازی در واحد علوم و تحقیقات را دارند و جامعه نیز به تخصص آن ها نیازمند است، پیشنهاد کنند تا پس از اخذ مجوز قانونی در سطح واحد علوم و تحقیقات راه اندازی شوند.

وی به شکل گیری تفکر واحد علوم و تحقیقات به عنوان واحدی با کیفیت در سطح تسهیلات تکمیلی کشور اشاره کرد و گفت: هدف از راه اندازی واحد علوم و تحقیقات برقراری حرکتی برنامه ریزی شده، متمرکز، متفکر و تأمین در زمینه پاسخگویی به نیاز جامعه، به تسهیلات تکمیلی بود و سپس این تفکر تعمیم یافت تا در هر استانی یک واحد علوم و تحقیقات راه اندازی شود و در نتیجه به این مجموعه عظیم و علمی واحدها و پردیس های علوم و تحقیقات در کشور رسیده شد و این مجموعه به عنوان زنجیره واحدهای کیفی دانشگاهی در کشور مطرح شد.

عباسپور از کمبود عضو هیأت علمی جوان و متخصص در برخی گروه های تخصصی اظهار نارضایتی کرد و جذب و استخدام دانش آموزان نخبه مقاطع دکتری دانشگاه های معتبر به عنوان عضو هیأت علمی را یکی از برنامه های واحدها و پردیس های علوم و تحقیقات دانست و ادامه داد: تعداد زیادی از نیروهای متخصص با سطح علمی بسیار بالا نیز در خارج از دانشگاه آزاد و در سطح صنعت و وزارتخانه های مختلف مشغول فعالیت های اجرایی هستند، اما از فعالیت های علمی فاصله دارند که باید با طراحی مکانیزمی از توان این نیروها هم استفاده کرد.

## معاون مرکز جذب وزارت علوم: آخرین مهلت ثبت نام در فراخوان بورس دانشگاه ها اعلام شد

معاون مرکز جذب وزارت علوم، تاکید کرد که دانشگاهها در فراخوان بورس و راتبه تحصیلی از اعلام نیازهای پیمانی و طرح سربازی خودداری کنند.

امین حکیم در گفتگو با مهر، درباره فراخوان بورس و راتبه دانشگاهها، گفت: فراخوان بورس یا راتبه تحصیلی در سامانه مرکز جذب وزارت علوم فعال شده و دانشگاهها تا ۶ اردیبهشت مهلت دارند نیازهای خود را در سامانه بارگذاری کنند. وی با یادآوری اینکه متقاضیان هم طی روزهای ۱۰ تا ۳۱ اردیبهشت ماه مهلت دارند در این سامانه برای بورس و راتبه تحصیلی ثبت نام کنند، به چند نکته درباره ثبت نام اشاره کرد و اظهار داشت: متقاضیان در نظر داشته باشند علاوه بر تعیین دقیق رشته و گرایش خود حتماً محل به کارگیری شان را به صورت شفاف مشخص کنند. به گفته معاون مرکز جذب وزارت علوم، این فراخوان صرفاً برای دانشجویان دکتری یعنی افرادی که متقاضی بورس و راتبه تحصیلی هستند، در نظر گرفته شده و دانشگاهها از اعلام سایر نیازها از جمله پیمانی یا طرح سربازی خودداری کنند. حکیم درباره دانشگاههای دارای شرایط خاص، خاطر نشان کرد: چنانچه دانشگاهی در تقاضاهای دارای شرایط خاص است، حتماً برای داوطلبان توضیحات لازم را اعلام کند.